LEI Nº 384, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2006.

Autoriza o Poder Executivo a abrir Crédito

Adicional Suplementar.

ROGÉRIO GALLINA, Prefeito Municipal de Saudade do Iguaçu, Estado do

Paraná, faz saber a todos os habitantes do Município, que a Câmara Municipal aprovou e ele

sanciona a seguinte:

L

  E

      I

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a abrir no Orçamento

Geral  do Município para o exercício  de 2006, um Crédito Adicional Suplementar no valor de

R$ 102.896,53 (Cento e dois mil, oitocentos e noventa e seis reais e cinqüenta e três centavos),

para atender as seguintes despesas Orçamentárias:

ÓRGÃO: 0800 – SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO

UNIDADE: 0802 – Departamento de Urbanismo

15.451.0021.1.004 –  Pavimentação e Obras Complementares

4.4.90.51 – 431 – Obras e Instalações 01000 R$   101.950,00

4.4.90.51 – 432 – Obras e Instalações 01060 R$          946,53

Art. 2º -  Para dar cobertura aos Créditos  Adicionais Suplementares abertos

no artigo anterior é indicado como recurso, de acordo com disposto  no item III, parágrafo 1º,

artigo 43 da Lei Federal nº 4.320/64, a anulação parcial das seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO: 0400 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

UNIDADE: 0403 – Departamento de Finanças

99.999.9999.0.999 – Reserva de Contingência

9.9.99.99 – 108 – Reserva de Contingência 01000 R$    101.950,00

ÓRGÃO: 0800 – SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO

UNIDADE: 0802 – Departamento de Urbanismo

15.451.0021.1.004 –  Pavimentação e Obras Complementares

3.3.90.30 – 658 – Material de Consumo 01060 R$           946,53

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Saudade do Iguaçu, Estado do Paraná, 20

de dezembro de 2006.

       ROGÉRIO GALLINA

           Prefeito Municipal